
 

  
Determina  N.1512 del 24/06/2025 Pag. 1 / 4 

 

 

C O M U N E  D I  O L B I A 
 
 

 
 

Determinazione Dirigenziale 
Settore SUAPE, Manutenzioni e Viabilità 

 

SUAPE N. 3 
 

Numero registro generale 1512 del 24/06/2025 
 
 

 
OGGETTO: MERCATO DEL SABATO - APPROVAZIONE GRADUATORIA 
DEFINITIVA PER LA MIGLIORIA DEI POSTEGGI. 
 
VISTA la normativa sul commercio su aree pubbliche vigente e in particolare il Regolamento dei mercati del Comune 
di Olbia approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 100  del 30/09/2016; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del C.C. n. 68 del 25/07/2024 di approvazione dell’attuale planimetria e organico del 
mercato del sabato costituito da 95 posteggi commerciali, suddivisi in:  n. 53 stalli non alimentari, n. 27 stalli 
alimentari, n. 12 produttori agricoli, n. 3 posteggi liberi, come previsto dalla L.R. n. 5/2006 art. 14, comma 1, lettera h;  
 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 325 del 05.09.2024 avente ad oggetto: “Mercato del Sabato – Miglioria per i 
titolari di stallo ai sensi dell’art. 24 del “Regolamento dei mercati e sagre su Area Pubblica” con la quale si approva la 
“miglioria” dei posteggi per il mercato del sabato nell’area di via Sangallo, via Poletti e via Palladio, dando mandato 
all’Ufficio SUAPE di procedere al bando con le modalità previste dall’art. 24 del Regolamento dei mercati e sagre su 
Area Pubblica;   
 
RICHIAMATA la determinazione n. 1430 del 16/06/2025   con cui si è provveduto all’approvazione del bando e alla 
pubblicazione delle graduatorie provvisorie redatte in osservanza dei criteri riportati nell’art. 24 del Regolamento  dei 
mercati e sagre su area pubblica del Comune di Olbia, per l’assegnazione di 15 posteggi attualmente disponibili e 
precisamente:  

1) Posteggio n. 3 via Sangallo, Non alimentari, 4x8; 
2) Posteggio n. 7 via Sangallo, Non alimentari, 4x8; 
3) Posteggio n. 21 via Sangallo, Produttori Agricoli, 4x8 
4) Posteggio n. 30 via Palladio, Non alimentari, 4,5x8; 
5) Posteggio n. 31 via Palladio, Non alimentari, 4,5x8; 
6) Posteggio n. 34 via Palladio, Produttori Agricoli, 4,5x8; 
7) Posteggio n. 38 via Palladio, Alimentari, 4,5x8; 
8) Posteggio n. 39 via Palladio, Alimentari, 4,5x8; 
9) Posteggio n. 41 via Palladio, Alimentari, 4,5x8; 
10) Posteggio n. 42 via Palladio, Alimentari, 4,5x8; 
11) Posteggio n. 43 via Palladio, Produttori Agricoli, 4,5x8; 
12) Posteggio n. 57 via Poletti, Non alimentari, 4,5x8; 
13) Posteggio n. 59 via Poletti, Non alimentari, 4,5x8; 
14) Posteggio n. 62 via Poletti, Produttori Agricoli, 4,5x8; 
15) Posteggio n. 87 via Poletti, Non alimentari, 4,5x8; 

 
DATO ATTO che a seguito di comunicazione pervenuta dall’ASPO si è proceduto ad inserire nella graduatoria della 
categoria Non Alimentare il Sig. Casillo Pasquale e il Sig. Benjadi Abdehaq  in quanto risultano in regola con il 
pagamento del canone di occupazione del suolo pubblico; 

copia informatica per consultazione 1 / 4



 

 
Comune di Olbia 

 

  
Determina  N.1512 del 24/06/2025 Pag. 2 / 4 

 

 
 
Tutto ciò premesso; 

 
 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare le graduatorie definitive per la partecipazione alla “miglioria” dei posteggi del mercato del 
sabato, divise per categoria “alimentare”, “non alimentare” e “produttori agricoli”, come di seguito riportate: 

 
Graduatoria categoria NON ALIMENTARI 
 
 

DITTA 
Numero 
stallo PRESENZE 2024 

Data iscrizione in 
CC.I.AA 

ATZORI ORLANDO 28 50 02/10/2018 
MARRAS FRANCESCO 95 49 21/10/1991 
SALARIS RITA 96 49 11/01/1996 
LUCIANO ANTONIO 77 51 49 24/11/1997 
HANNOUN TAHAR 24 48 22/08/1997 
ARDOVINO ANTONIO 91 45 14/02/2000 
MOUTAUAKIL ALA ALLAH AHMED 23 45 23/10/2019 
LUCIANO AGOSTINO 89 44 13/04/1988 
FENU GAVINO 93 43 01/01/1982 
CASULA LUCA ALBERTO 98 42 29/05/1917 
LANGIU WALTER 29 40 27/04/2022 
CASILLO PASQUALE 81 37 11/04/1984 
LAARRAJI AHMED 94 35 29/07/1999 
BENJADI ABDEHAQ 47 34 09/07/1999 

NONNA MARIA VITTORIA 90 34 31/01/2001 
HASSAN ALI 85 30 20/06/1999 
BETTA GABRIELE 2 27 13/04/2007 
CUOMO ANGELA 82 26 19/10/1989 
VIVO EMANUELE 6 25 01/06/1983 

LIONARDI FEDERICO DAMIAN (subentra 
a Creations PL srl) 92 19 18/03/2011 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

copia informatica per consultazione 2 / 4



 

 
Comune di Olbia 

 

  
Determina  N.1512 del 24/06/2025 Pag. 3 / 4 

 

Graduatoria categoria ALIMENTARI 

 DITTA 
Numero 
stallo PRESENZE 2024 

Data iscrizione in 
CC.I.AA 

1 MASTINO GIOVANNI MARIO 71 51 01/02/1990 
2 PIRA GIOVANNI AGOSTINO 68 51 19/11/1990 
3 CARRU CRISTIAN 18 51 14/07/2006 
4 FRONGIA SALVATORE 64 51 20/02/2018 
5 PUGGIONI GIORGIO 17 50 08/11/1975 
6 PUGGIONI GIORGIO 19 50 08/11/1975 
7 PIRINA NARDINO 14 50 23/06/1988 
8 MASTINO GAVINO SAS 12 50 21/03/2001 
9 DEMONTIS GIUSEPPE 63 50 18/02/2002 

10 DESINI MARIA VITTORIA 10 50 10/07/2009 
11 DEPALMAS GIUSEPPE 13 50 19/05/2015 
12 MASALA MARIO 70 49 26/11/1986 
13 MASALA MARIO 72 49 26/11/1986 
14 NAPPO GIUSEPPINA 20 49 19/05/1993 
15 NAPPO CARMINE 16 49 15/05/2010 
16 SPONZA SALVATORICA 40 49 22/05/2014 
17 SECHI ALESSANDRO 66 49 26/05/2023 
18 DESOGUS ANTONIO 11 46 02/01/1998 
19 CROBE DANILO 65 22 01/04/1997 

 
 
 

 Graduatoria categoria PRODUTTORI AGRICOLI 

 DITTA 
Numero 
stallo PRESENZE 2024 

Data iscrizione in 
CC.I.AA 

1 TURIS GIOVANNA LUIGIA 9 49 18/02/2003 
2 FLORIS GIULIO 44 49 01/01/2017 
3 PIGOZZI ELISABETTA 73 48 01/09/2013 
4 DESSENA FRANCESCO 22 47 07/03/2007 
5 VARRUCCIU GIANLUCA 61 37 04/11/1999 
6 LICHERI GIOVANNI MARIA 74 36 15/02/1984 
7 DERUDAS ANTONIETTA 33 29 28/04/2022 

 
2) La scelta degli stalli avrà luogo presso i locali situati al piano terra della sede comunale di 

via Garibaldi 49, il giorno 25.06.2025 a partire dalle ore 15,00. Gli operatori aventi diritto 
alla miglioria che non potessero presentarsi personalmente, potranno incaricare un altro 
soggetto esclusivamente con delega scritta che dovrà essere esibita necessariamente al 
momento dell’assegnazione, corredata da copia del documento di identità in corso di 
validità.  
 

copia informatica per consultazione 3 / 4



 

 
Comune di Olbia 

 

  
Determina  N.1512 del 24/06/2025 Pag. 4 / 4 

 

3) Il commerciante dovrà presentarsi alla scelta con l’originale dell’autorizzazione su cui sarà annotato il 
trasferimento di stallo. L’operatore che non sarà presente al momento della chiamata sarà considerato assente e 
non potrà più far valere il diritto alla scelta del nuovo stallo 

 
4) Per quanto non previsto nel presente atto si fa riferimento al bando di miglioria approvato 

con determinazione n.1430 del 16/06/2025 e al vigente “Regolamento dei mercati e Sagre su 
area pubblica” approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 100 del 
30/09/2016.  
 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
      Dott. Massimo Depalmas                                                                                 Il Dirigente di Settore                                                                                                                                                               
Ing. Diego Ciceri 
                     
    

copia informatica per consultazione 4 / 4


